关于开展 2022 年毕业设计校内抽查的通知

各二级学院：

根据湖南省教育厅《关于开展 2022 年度高职高专院校学

生毕业设计抽查的通知》要求，经研究决定组织开展我校 2022

年全校学生毕业设计抽查工作。现将有关工作安排如下：

一、抽查时间

2022 年 8 月 20 日-8 月 26 日

二、抽查对象

抽查对象为：全校 2021 年 7 月 19 日至 2022 年 7 月 19 日

期间，在教育部学籍学历信息管理平台学历注册标注为“毕业”

状态的全日制三年制高职高专毕业生。符合毕业设计抽查免抽

条件并经教育厅审核同意的不纳入抽查对象（详见教育厅公示

名单）。

三、抽查方式

抽查方式采取各二级学院交叉检查、教务处复核抽查方式

（具体安排见详表）。

四、抽查内容与要求

1.抽查内容

毕业设计抽查内容重点为毕业设计任务书和学生毕业设

计成果，毕业设计任务书须明确毕业设计任务及要求、进程安

排、成果表现形式等。学生毕业设计成果应表现物化产品（作

品）、软件、文化艺术作品、方案等，其中，物化产品（作品）、

软件、文化艺术作品等形式成果须有设计说明（包括毕业设计

思路、毕业设计成果形成的过程及特点等）。学生毕业设计成

果不得以论文、实习总结、实习报告等形式替代。

2.工作要求

请各二级学院安排毕业设计指导经验丰富、责任心强的骨

干教师作为抽查专家，依据抽查要点和要求认真细致完成抽查

工作。各二级学院需将交叉检查结果于 8 月 24 号 12 点前发至

教务处工作邮箱 jwc14025@qq.com。

各二级学院收到毕业设计问题清单后须认真及时组织毕

业设计指导老师对毕业设计内容进行完善，并于 8 月 26 日 17

点前将所有问题整改到位。

五、抽查安排

序号 二级学院 专业数 人数 抽查二级学院

1 安全工程学院 6 494 防灾与救援学院

2 防灾与救援学院 9 392 安全工程学院

3 信息工程学院 5 577 现代商务学院

4 现代商务学院 6 733 信息工程学院

合计 2196

mailto:jwc14025@qq.com

教务处

2022 年 8 月 20 日